
Norsk Studentunion International
-stiftet 1936 - Students Union
Thorvald Meyers gate 7, 0555 Oslo Thorvald Meyers gate 7, 0555 Oslo
Tlf: 22044950. Fax: 22044969 Tlf: 22044950. Fax: 22044969
E-mail: nsu@nsu.no EMail:coordinator@isu-norway.no
Web: www.nsu.no Web: www.isu-norway.no

NORSK STUDENTUNIONS OG INTERNATIONAL STUDENTS UNIONS
STATSBUDSJETTPRIORITERINGER:

INTERNATIONAL STUDENT UNION

International Union of Students in Norway (ISU) representerer internasjonale studenter ved norske
institusjoner. ISU er per i dag ikke en økonomisk selvstendig organisasjon. Siden dannelsen har ISU
vært finansielt avhengig av NSU. Det er ønskelig at ISU finansieres over statsbudsjettet i større grad
enn hva tilfellet er i dag. I budsjettet for 2004 mottar ISU NOK 148.000 over kap. 270 post 74,
denne posten må økes slik at ISU kan fungere selvstendig og uavhengig. ISU og NSU regner ISU
som uavhengig når organisasjonen mottar NOK 200.000 fra andre kilder enn NSU, denne summen
er basert på ISUs drift. Kap 270 post 74 bør derfor økes slik at ISU mottar de nødvendige NOK
200.000. ISUs hovedrolle er å representere og ivareta de spesielle behov som er knyttet til å være en
internasjonal student i et fremmed land. Dette er sentralt både i arbeidet med å legge til rette for økt
utveksling og internasjonalisering av høyere utdanning og i etableringen av det felles området for
høyere utdanning i Europa (EAHE). To felter som Norge gjennom internasjonale avtaler har
forpliktet seg til å fremme. Et selvstendig, uavhengig ISU er nødvendig for å sikre den kritiske
stemmen til internasjonale studenter i Norge og for å skape ”internationalization at home”.
Internasjonale studenter kjenner internasjonale studenters særskilte behov best, og vil bedre enn
NSU eller StL være i stand til å ivareta disse.

KVOTESTUDENTER OG REISESTIPEND

I dag gis kvotestudentene støtte til å reise fra hjemlandet til Norge (Oslo). De gis ikke støtte til
reisen til studiestedet. Dette er et problem fordi kvotestudentene kommer fra u-land, og har ofte
ikke økonomi til å selv kunne finansiere flybilletter til andre studiebyer i Norge. Denne ordningen
forfordeler Oslo som studieby, og gjør det vanskelig for studenter å velge universitet i Norge etter
ønske. Forfordelingen hindrer aktivt internasjonaliseringen på andre studiesteder i Norge, en
meravgift på over 1500 kroner er mye for en student fra et kvoteland. Intensjonen bak
kvoteprogrammene er at studentene skal tilegne seg kunnskap, som de så skal ta med seg tilbake til
hjemlandet sitt og bruke til å utvikle dette. Opphevelsen av reisestipendet bidrar til at mange
studenter ikke har de nødvendige midlene til å besøke hjemlandet sitt under studieoppholdet i
Norge. Det er allerede store problemer med at kvotestudenter etter endt studietid i Norge ikke
ønsker å vende hjem igjen. En ordning som ytterligere svekker tilhørigheten til hjemlandet er lite
formålstjenelig for programmenes intensjon.

Økonomisk utgjør reisestipend for kvotestudenter en kostnad på mellom NOK 807.000 og
NOK 1.049.100 avhengig av hvilken medianpris en opererer med. Studenter i Oslo og Stavanger er
her utelatt da det er mulig å fly direkte fra disse byene. Kostnaden baserer seg på 1.100
kvotestudenter og en reisekostnad på mellom NOK 1000 (807.000) og NOK 1.300 (1.049.100).

Inkluderes studenter fra Stavanger i støtten vil kostnaden være mellom NOK 833.000 og
NOK 1.082.900
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